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АННОТАЦИЯ 

В данной статье рассматриваются мыслительные операции в 

формировании личности, социально-психологические факторы в ее 

формировании, инновационная деятельность и ее значение в жизни человека. 

 

ABSTRACT 

 in this article, thoughts are expressed about the socio-psychological factors in 

the formation of thinking operations in the formation of a person, innovative 

concession and its importance in the life of a person. 

 

O‟zbekiston Respumlikasida mustaqillik sharofati bilan barcha sohalarda tub 

islohotlar amalga oshirildi, iqtisodiy rivojlantirishning o‟zbek modeli, kadrlar 

tayyorlashning milliy dasturi ishlab chiqildi va bosqichma-bosqich amalga 

oshirilmoqda. Mamlakatimizda ta‟lim sohasiga alohida e‟tibor qaratilib, kelajak 

avlodni tarbiyalash borasida zarur shart-sharoitlar, imkoniyatlar yaratilmoqda.  

Bugungi kunda dunyo miqiyosida axborot kommunikatsiya tizimining yuksak 

darajada rivoj topib borayotganligi va bu boshqa sohalar qatorida ta‟lim jarayoniga 

ham kirib kelib, uni yanada sifatli tashkil etishga o‟z ta‟sirini ko‟rsatayotganligi 

barchamizga ma‟lum. Bunday sharoitda inson faoliyatining nazariy va amaliy 

qirralari ham uzluksiz yangilanib turishi tabiiydir. Pedagogik faoliyat ham alohida va 

murakkab mehnat turi sifatida bundan mustasno emas. Pedagoglar o‟z faoliyatlarida 

kafolatlangan natijalarni qo‟lga kiritishga urinmoqdalar. 

 XXI asrni olimlarimiz tomonidan axborot texnologiyalari asri deb tan 

olinganligi pedagogik va axborot texnologiyalari kun sayin barcha sohalarda 

rivojlanayotgani, jumladan, ta‟lim sohasida ham axborot texnologiyalaridan keng 

foydalanish an‟anaviy o‟qitish usullaridan ko‟ra samarali va yuqori natijalarga olib 

kelmoqda. “Kadrlar tayyorlash milliy dasturi”da ko‟zda tutilganidek, pedagogik va 

axborot texnologoyalari, kompyuterlashtirish va kompyuter tarmoqlari negizida 

ta‟lim jarayonini yangi axborotlar bilan ta‟minlash rivojlanib bormoqda. 



Central Asian Research Journal for Interdisciplinary Studies (CARJIS) 

«Психологические особенности развития современной 

личности в годы устойчивого социально-

экономического развития общества» 

“Жамиятнинг барқарор ижтимоий-иқтисодий 

ривожланиш йилларида  замонавий шахс 

ривожланишининг  психологик хусусиятлари” 

 

Материалы международной конференции. 

Ташкент. 24 ноября 2021г 
457 

Халқаро анжуман тўплами. 

Тошкент 24 ноябрь 2021й. 

 

Shuning uchun ham pedagogik texnologiyalarni ta‟lim jarayoniga joriy etish, 

ta‟lim samaradorligini oshirish uchun tinimsiz izlanish bugungi kunning ehtiyojiga 

aylandi.  

Barkamol avlodni tarbiyalash – “Ta‟lim to‟g‟risdagi” Qonun va “Kadrlar 

tayyorlash milliy dastiri”da Respublika ta‟lim xodimlari zimmasiga o‟ta ma‟suliyatli 

vazifalar yuklangan. Bu vazifani amalga oshirish jarayoni boshlang‟ich sinf 

o‟quvchilarini o‟qishiga yangicha yondashish, o‟qituvchilarni o‟z kasbiga va 

tarbiyalanuvchilarga o‟ta ma‟suliyatli munosabatda bo‟lishni taqozo etadi. Bu dastur 

yuksak umumiy va kasb-hunar madaniyatiga, ijodiy, ijtimoiy faollikka, siyosiy 

hamda ijtimoiy hayotda to„g„ri yo„l topa olish mahoratiga ega bo„lgan, istiqbol 

vazifalarini ilgari surish va hal etishga qodir kadrlarning yangi avlodini shakllantirish, 

shuningdek, har tomonlama kamol topgan, jamiyatga, turmushga moslashgan, ta‟lim 

va kasb-hunar dasturlarini ongli ravishda tanlash va keyinchalik puxta o„zlashtirish 

uchun ijtimoiy-siyosiy, huquqiy, psixologik-pedagogik va boshqa tarzdagi 

sharoitlarni yaratishni jamiyat, davlat va oila oldida o„z javobgarligini his etadigan 

fuqarolarni tarbiyalashni nazarda tutgan pedagogik g„oyani ilgari suradi.  

 Mamlakatning ertangi kuni esa dunyoqarashi keng maktab bolalari va 

zamonaviy, salohiyatli o‟qituvchi-murabbiylarga ko‟p jihatdan bog‟liqdir. 

O„quv-tarbiya ishlari jarayonida o„quvchilarni ijodiy fikrlashga, o„zgaruvchan 

vaziyatlarga o„rgatish, erkin raqobat asosida faoliyatni tashkil etish hamda ularning 

amaliy mashg„ulotlarda pedagogik texnologiyalar, axborot texnologiyalari, 

elektrondarsliklar, versiyalar va multimedialardan foydalana olishi muhimdir. Bu esa 

o‟quvchilarda mutsaqillik, erkin fikrlashni tarbiyalash, o„quv faoliyatini tahlil qilish, 

itsiqbolda kasbiy mahorat va kompyuter savodxonligini orttirish ularning ichki 

ehtiyojiga aylantirilishini talab etadi. 

Inson atrof-olam (narsa, hodisalar, insonlarni) va o„zini turli xil faoliyatlarni 

bajarish va bu ob‟ektlarga ta‟sir ko„rsatgan holda ma‟lum bir ijtimoiy va shaxsiy 

ahamiyatga molik maqsadlarga erishish uchun o„rganadi. Sezgi, idrok va tasavvurlar 

ixtiyorsiz diqqat va ko„rgazma-obrazli xotira bilan hamkorlikda insonga aniq bir 

ob‟ektlar va ularning bevosita o„rganiladigan xossalari haqida ma‟lumot beradilar.  

Tafakkur bevosita idrokda anglaymaydiganlarni ochib beradi; u olamni 

ahamiyatli aloqalar va munosabatlarda, uning turli xildagi vositalarida aks 

ettiradi. Tafakkurning asosiy vazifasi real bog„liqliklarga asoslangan zarur aloqalarni 

vaqt va fazodagi tasodifiy mos kelishlardan ajratgan holda aniqlashdan 

iborat. Tafakkur jarayonida tasodifiydan zaruratga, ayrimlikdan umumiylikka o„tish 

sodir bo„ladi. 
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Tafakkurning o„ziga xos xususiyati bilish yoki amaliy faoliyat jarayonida 

yuzaga keladigan u yoki bu vazifani bajarish bilan bog„liqligidan iborat. Tafakkur 

muammoli vaziyatdan, tafakkurning maqsadi bo„lgan savolga javobdan boshlanadi. 

Tafakkur – bu narsalar mohiyatini ochib beruvchi g„oyalar harakati. Uning 

natijasi obraz emas, balki ma‟lum bir fikrdir. Tafakkur – bu kiritilgan yo„nalishli-

tadqiqiy, qayta o„zgarishli va bilish xususiyatiga ega bo„lgan harakatlar va muolajalar 

tizimini taxminlovchi alohida turga ega bo„lgan nazariy va amaliy faoliyat. 

Tafakkur moddiy olam qonuniyatlari, tabiat va ijtimoiy-tarixiy hayotdagi 

sababiy-oqibat aloqalari, insonlar psixikasi qonuniyatlarini tushunish imkonini 

beradi. Aqliy faoliyat natijalarini qo„llash sohasi bo„lgan amaliyot tafakkur 

faoliyatining manbai bo„lib xizmat qiladi. 

Insonlar fikrlash faoliyatidagi individual tafovutlar tafakkurning sinchkovlik, 

tafakkur kengligi, chuqurligi va mustaqilligi, fikrning eguluvchanligi, aqlning 

sertashabbusligi va tanqidiyligi, mantiqiylik, isbotlanganlik va ijodkorlik kabi 

sifatlarida ifodalanishi mumkin. 

Innovatsion tafakkur atamasi odatda insonlar tomonidan qabul qilinadigan 

qarorlar doirasidagi vazifalarni bajaradigan hamda uning yordamida boshqariladigan 

tizimlar, zamonaviy tahlillar va katta maʼlumotlarga ega dasturlarni oʼz ichiga oladi. 

Innovatsion tafakkur tizimlari ushbu bilimlar zaxirasidan kognitiv funktsiyalarga 

yaqin qarorlar qabul qilish va chora-tadbirlar belgilashda, shu jumladan sohalarni 

oʼrganish va muammolarni hal qilishda foydalaniladi. 

Bugungi kunda jahon amaliyotida Kanada, Singapur, Birlashgan Аrab 

Аmirliklari, Finlyandiya, Yaponiya, Xitoy, Italiya, Tunis, Buyuk Britaniya, АQSh, 

Shvetsiya, Meksika, Yevropa Ittifoqi, Keniya, Daniya, Frantsiya, Аvstraliya, Koreya 

Respublikasi, Hindiston va Germaniya kabi davlatlar innovatsion intellektni 

rivojlantirish strategiyalarini eʼlon qilgan. 

Innovatsion tafakkur tizimlarini ayniqsa taʼlim tizimiga joriy etilishi 

mamlakatda inson kapitalini rivojlantirishga xizmat qiladi. Jumladan, Rossiya 

Federatsiyasi 2021-yildan 2024-yilga qadar „Innovatsion tafakkur‟ modullaridan 

foydalanishni maktablarda oʼrgatish vazifasi belgilangan boʼlsa, Xitoy maktablarida 

2018-yilda sinov tariqasida innovatsion tafakkurga asoslangan darslar tashkil etilgan. 

Oʼzbekiston Respublikasi taʼlim tizimiga ham dastlabki innovatsion tafakkur 

tizimlari innovatsion rivojlanish vazirligi tashabbusi bilan Fargʼona shahridagi 

maktablarda joriy etilgan „Аqlli maktab‟ dasturi orqali kirib kelganligi barchamiz 

uchun quvonarli holatdir.  
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Taʼkidlash lozimki innovatsion tafakkur tizimlari asosida ishlab chiqilgan 

“Аqlli maktab” dasturining taʼlim tizimiga joriy etilishi bir qancha afzalliklarni 

beradi: 

Bilim sifatini avtomatik tarzda baholash. Аnʼanaviy shakldagi (qogʼoz 

shaklida) jurnallarga baholarni kiritish va ularni tahlil qilish sezilarli darajada koʼp 

vaqtni oladi. Vaholanki, ushbu vaqtlardan oʼqituvchilar oʼquvchilar bilan 

mashgʼulotlarga tayyorgarlik koʼrish hamda professional rivojlanishlari ustida 

ishlashlari mumkin. Innovatsion tafakkur garchi insonlar tomonidan baholashning 

oʼrnini toʼliq bosa olmasa-da, sifat jihatidan unga yaqinroq boʼla oladi. 

Innovatsion tafakkur tizimlariga asoslangan “Аqlli maktab” dasturiy taʼminoti 

ham maktablarda oʼqituvchilarning vaqtlarini tejash; qisqa fursatda oʼquvchilar, 

fanlar, mavzular, sinflar kesimida taʼlimdagi boʼshliqlarni aniqlash; oʼquvchilarning 

aqliy va jismoniy rivojlanishlarini tahlil qilib borish va boshqa bir qancha 

imkoniyatlarni yaratib bermoqda. 

Dasturning tahliliy maʼlumotlarga asosan aniqlangan kamchiliklari oʼz vaqtida 

bartaraf etib borilsa, bu maktablarning taʼlim sifatini yangi bosqichga koʼtarilishiga 

xizmat qiladi. 

Unutilgan maʼlumotlarni yodga soladi. Inson xotirasi mukammal emas va 

dastur oʼqituvchilar, ota-onalarga oʼquvchilarning taʼlimiga oid maʼlumotlarni eslatib 

turadi va hatto darslarda faol ishtirok etmayotgan, oʼzlashtirishi pasaygan holatlar 

boʼyicha alohida ogohlantirishlar beradi. 

Oʼquvchilarning xulq-atvorini kuzatib borish. Mazkur tahlil oʼquvchilarning 

maʼnaviy, ruhiy, axloqiy jarayonlarini ham bilimlarni oʼzlashtirishi bilan bir vaqtda 

kuzatib borish imkonini beradi. Buning natijasida dastur oʼquvchilarni nafaqat aqlan 

va jismonan, balki maʼnaviy kamolotini ham shakllanib borishiga oʼz hissasini 

qoʼshadi. 

Har bir oʼquvchining taʼlimiga individual tarzda eʼtibor. Taʼkidlash lozimki, 

bugungi kundagi anʼanaviy taʼlim uslubi orqali taʼlimga barcha oʼquvchilarni 

oʼzlashtirish ahvolini toʼliq qamrab olishning imkoni yoʼq. “Аqqli maktab” dasturi 

aynan oʼquvchilarning oʼzlashtirishi jarayonida hosil boʼlgan boʼshliqlarni, 

oʼzlashtirishida mavzular kesimida uzilishlarni, oʼzlashtirish darajasi past oʼquvchilar 

va fanlardan qobiliyatli oʼquvchilarni grafik va boshqa koʼrinishlarda chiqarib berishi 

orqali aynan qaysi oʼquvchi bilan va qaysi mavzular boʼyicha individual tarzda 

shugʼullanish lozimligini aniqlab beradi. 

Bundan tashqari, innovatsion tafakkurning taʼlimga aralashuvi oʼqituvchilarni 

ham oʼzgarishga majbur qiladi. Jumladan, oʼqituvchilarning “Аqlli maktab” dasturi 
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bilan hamkorligi natijasida maktablarda oʼquvchilarni tezkor, samarali va yaxshiroq 

oʼqitishga koʼmaklashadi. Bu oʼqituvchilarning oʼz ustilarida ishlashlariga va taʼlim 

berish sifatini oshirishlariga olib keladi. 
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